



Skatteministeriet

19. november 2019
J.nr. 2019 - 10056

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 59 af 28. oktober 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvilke kontrolprojekter i Skattestyrelsen der hører under den fælles myndighedsindsats i forhold til at bekæmpe social dumping. Ministeren bedes kort beskrive hvert enkelt kontrolprojekt, herunder relationen til bekæmpelse af social dumping.

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Skattestyrelsen kan oplyse, at kontrolindsatsen i den fælles myndighedsindsats i 2019 gennemføres i ”Projekt Social Dumping”. Projekt Social Dumping blev påbegyndt i 2012. Indsatsen i projektet skal sikre, at udenlandske virksomheder og udenlandske arbejdsgivere samt danske virksomheder, som anvender udenlandsk arbejdskraft, er registreret korrekt og afregner moms og skatter mv. korrekt.

Som en del af projektet samarbejder Skattestyrelsen med Arbejdstilsynet og Rigspolitiet ved bl.a. at gennemføre fælles kontrolaktioner rettet mod udenlandske virksomheder og danske hvervgivere med udenlandske ansatte. Skattestyrelsens indsats i myndighedssamarbejdet består i at sikre regelefterlevelse på skatte- og afgiftsområdet. På aktionerne har Skattestyrelsen fokus på beskatningen hos både ansatte og virksomheder.

Ud over de fælles kontrolaktioner gennemfører Skattestyrelsen en løbende kontrol af virksomheder, fx på baggrund af udsøgninger, eller enkeltstående kontrolbesøg, enten alene eller med en eller flere af de andre myndigheder i samarbejdet, fx på baggrund af anmeldelser.

Projektdeltagerne er fordelt på skattecentre i Haderslev, Horsens, Næstved og Høje-Taastrup. Planlægningsmæssigt er indsatsen opdelt regionalt i tre områder i overensstemmelse med Arbejdstilsynets regionale organisering.

Der henvises i øvrigt til vedlagte *afrapportering af den fælles myndighedsindsats for perioden 2012 – 2018*, hvor der i afsnittet ”Skattestyrelsens erfaringer” fremgår de sagstyper og risiko-områder, som Skattestyrelsen har særligt fokus på, samt det samlede antal gennemførte kontroller og det beregnede nettoprovenu af indsatsen i Projekt Social Dumping.”